АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 ноября 2009 г. N 706

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО КОЛИЧЕСТВА СПЕЦИАЛЬНЫХ РАБОЧИХ
МЕСТ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ

В соответствии со статьей 22 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" Администрация Смоленской области постановляет:
Установить для предприятий, учреждений и организаций, действующих на территории Смоленской области, минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в пределах установленной областным законом "О квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов" квоты для приема на работу инвалидов согласно приложению.

Губернатор
Смоленской области
С.В.АНТУФЬЕВ

Приложение
к постановлению
Администрации
Смоленской области
от 13.11.2009 N 706

[bookmark: P26]МИНИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО
СПЕЦИАЛЬНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ,
УСТАНАВЛИВАЕМОЕ ДЛЯ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ,
ДЕЙСТВУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	        Среднесписочная численность
    работников предприятий, учреждений и
   организаций, действующих на территории
         Смоленской области (чел.)
	Устанавливаемое минимальное
   количество специальных
      рабочих мест для
 трудоустройства инвалидов
           (ед.)

	От 101 (включительно) до 200 (включительно)
	              1

	От 201 (включительно) до 300 (включительно)
	              2

	От 301 (включительно) до 400 (включительно)
	              3

	От 401 (включительно) до 500 (включительно)
	              4

	От 501 (включительно) до 600 (включительно)
	              5

	От 601 (включительно) до 700 (включительно)
	              6

	От 701 (включительно) до 800 (включительно)
	              7

	От 801 (включительно) до 900 (включительно)
	              8

	От 901 (включительно) до 1000 (включительно)
	              9

	Свыше 1000
	             10